A illamque pro accessoria aut plane nulla habentes, in vanum laborabit. Ubi autem illa, ut natura praescribit, dominatur, omnia bene cedent, nec metuendum est ne ordinem intervertatis et malo principio contra naturam indulgeatis et pravo iudicio omnia confundatis.

B 26. Si denique anima corporis adminiculum est, nullaque re ad suis sustentationem eget, sed illud movet et vivificat, e corpore autem exiens facit ut hoc corpus subito dissolvatur et in nihilum redeat; anima tamen nihilominus perdurat, et corpore tanto major est, quanto simplex creatura major est composita, quae nunc est, nunc evanescit, absurdissimum sane esset et stultissimum, animam in servitutem redigere, reique irrationali et mortali, corpori inquam, rem rationalem et immortalam subicere. Plotinus quidem Aegyptius qui de rerum essentia eruditus ut nemo magis fuit corporis minorem, animae majorem habuit rationem; quare hanc maximi aestimavit, corporis autem existentiam in inferiori loco posuit, ut Davides corpus carcerem appellans, unde exire maximopere desiderandum est. Nos, o stultitiam! mentis dominationem in servitutem redigimus, et sic summa imis confundentes quasi re bene gesta gloriamur! nos citra omnem pudorem nos sites opinantes, de clade exsultamus quasi nemini rationem reddituri aut retributionem aliquando accepturi. Attamen ratiocinii solius ope rite et hominum more agere valemus. Num Plato ob id quod rationalis nec irrationalis esset superbivit? Nos autem qui bestiarum instar pravis servimus cupiditatibus, naturam negamus. Certe si quis stupide nos alloqueretur, aegre ferremus, nec videmus nos ipsos stultitiae morbo laborare; quo nihil turpius. Dum enim parti animae male sanae attendimus, mentis sanae rationem nullam habemus, id quod nihil aliud est nisi dementia, caligo quae e passionibus emanans iudicium obscurat et animum ad sermonum foedam conditionem detrudit. In omnibus igitur ratio operatur, et res salvae erant.

27. Quæcunque, viri amici, ut præcipua statu rerum nostrarum politico resummi possunt, hæcce proferam. Adeo ille tectus sartusque est, ut nemiⁱ vel ex iis qui calumniari amant de ipsius communi utilitate dubitare liceat. Jam enim omnes rem nostram ut oraculum consulere, ut legem sequi possunt. Duo præsertim in votis sunt: ut vos quæ præcepi, strenue faciatis, et ut eorum quæ Deo auspice feceritis æmulos habeatis apud posteros. Si enim boni eritis ipsi, ut certe esse debetis, opera vestra egregia erunt, et cæteri vestro permoti exemplo vos imitando æmulationem exhibebunt sinceram, ut pro legum præsentium auctoritate cernere est datum.